



«ایران» از رشد چشمگیر درآمدهای ارزی کشور در سایه دیپلماسی فعال اقتصادی دولت سیزدهم با وجود تحریم‌ها گزارش می‌دهد

## درآمد ارزی ۱۴۰۰ معادل سال اجرای برجام

پیش‌بینی می‌شود مجموع درآمد نفتی و غیرنفتی امسال ایران به ۸۰ میلیارد دلار برسد



مروری بر تحولات نقاشی اعتراضی و انقلابی در موزه هنرهای معاصر تهران

### انعکاس شهادت در «آینه در آینه»

۱۴

هنر نقاشان

«ایران» از بهبود روند آزادسازی دارایی‌های بلوکه شده در دولت سیزدهم خبر می‌دهد

### آزاد سازی منابع ارزی در عراق کره جنوبی در صف

۲

کمیسیون تلفیق مجلس درآمد بهره‌بررسی لایحه بودجه ۱۴۰۱ تصویب گرفت

### اختصاص ۹ میلیارد دلار برای ادامه ارز ۴۲۰۰ تومانی

۵

رئیس گروه دوستی پارلمانی ایران و روسیه در گفت و گو با «ایران» خبر داد

### حذف دلار از مبادلات تهران و مسکو

نماینده بازرگانی روسیه در ایران: حجم تجارت با ایران رکورد زد و به ۴ میلیارد دلار رسید

۳ و ۶

**سلام ایران**  
هر روز با شما در اینجا خواهیم بود، صدای شما، حرف شما و پیشنهاد شما را می‌شنویم و می‌خوانیم و بازگو می‌کنیم، با ما همراه باشید، بگوئید بنویسید

تلفن: ۰۲۱ - ۸۸۷۶۹۰۷۵  
پيامك: ۳۰۰۰۰۳۱۳۱۳

■ احتراماً عطف به مطلب مندرج در آن روزنامه مورخ ۱۴۰۰/۰۹/۱۴ موضوع «بوی آزاردهنده بیمارستان بعثت» خواهشمند است توضیحات زیر را جهت تنویر افکار عمومی منتشر فرمایید: ضمن تشکر از شهروندی محترم به آگاهی می‌رساند، پیرو اخطارهای کتبی از سوی اداره محیط زیست منطقه و بازدید به عمل آمده از محل مورد اشاره، ۳ مورد دستگاه تصفیه پساب بیمارستان رفع عیب و فعال شده است.

سعید جعفرعلی جاسبی  
رئیس اداره روابط عمومی منطقه ۱۴

**ایران عصر**  
روزنامه «ایران عصر» گامی تازه در اطلاع‌رسانی مجازی

http://irannewspaper.ir

**بانک رفاه کارگران**  
دعوت به همکاری

رجوع به صفحه ۷

**ایران بخوان**  
www.ion.ir

**تخریب بنای وزارت نیرو در بستر رود چالوس**

پس از گذشت یک هفته از تخریب بنای متعلق به قوه قضائیه در بستر رود چالوس، دبيروز نوبت به ساختمان وزارت نیرو در این منطقه رسید. جایی که ۱۹ ساختمان مربوط به ۱۱ دستگاه حکمیتی یعنی نهادهای دولتی، عمومی و نظامی در آن قرار دارد و رئیس دستگاه قضا هم عزم خود را برای تخریب این بناها جزم کرده و قرار است بزودی به تفرجگاه عمومی تبدیل شود.

صفحه ۲ را بخوانید



### تبیین؛ جهاد عظیم این روزگار

**یادداشت**  
سعید صلح میرزایی  
نویسنده و پژوهشگر

جهاد در ادبیات اسلامی یعنی تلاش و کوشش در تقابل با دشمن و تبیین یعنی زدودن غبار فتنه، تحریف و جهل از اندکان و عجب که در جهاد را توأم با تبیین کرد. مگر تبیین می‌تواند در تقابل با دشمن مطرح شود؟ بله حتماً. دشمن همیشه تلاش داشته است پیشروان فرهنگی و رسانه‌ای‌اش را زودتر به میان مردم بفرستد تا فتوحاتش کم‌هزینه‌تر و شیک‌تر به دست آید. این بار که می‌داند در جهاد نظامی و علمی و سیاسی، مغلوب است دو حربه را توأم با به کار گرفته است: حربه تحریف و حربه تحریم و اگر در تحریف پیروز شود و بتواند روایت خود را بر مردم، تحمیل کند حربه تحریم هم کارگر خواهد بود. خدای ناگردد.

■ **جریان تحریف و جنگ روایت‌ها**  
دشمن آمده است واقعیت‌هایی را تحریف و روایت خود را به عنوان روایت صحیح در ذهن مردم بویژه جوانان وارد کند. به سراغ اصول و مبانی و آرمان‌های رود تا با تحریف آنها، صورت انقلاب و اسلام را بگذارد و سیرت آن را آن گونه که می‌پسندد، تحریف کند. به سراغ تاریخ می‌رود و برای آنکه بگوید اصل انقلاب، اشتباه بوده است به تحریف دوران طاغوت، ستمشاهی پرداخته و رضاخان و محمد رضا و هویدا و دیگر فاسدان آن رژیم را بزنگ می‌کند. تسخیر لانه جاسوسی را، جنگ را، مجازات تروریست‌های منافقین خلق را، عزل منتظری را، فتنه نقاب ۸۸ و دهدها واقعه دیگر را وارونه روایت می‌کند تا جوانان مایه‌تردید بیفتند. دستاوردهای نظام و کارآمدی انقلاب اسلامی را انکار می‌کند تا مردم ما انقلاب را ناتوان از حل مشکلات و رساندن کشور به قله‌های پیشرفت بدانند. ظرفیت‌های کشور را پوشیده می‌دارد و ضعف‌ها را چند راجد بر نشان می‌دهد تا امید مردم و جوانان به آینده درخشان از بین برود. آخرین اینکه خودش را انجمن شکتس‌ناپذیر نشان می‌دهد که خیال هرگونه مقاومت را هم از ذهن‌ها می‌ریاید. طبیعی است وقتی انسان با این همه تحریف و روایت‌های وارونه مواجه می‌شود خود را بی‌بازار و آینده را تاریک ببیند و افسرده شود. اینجاست که معلوم می‌شود جهاد تبیین این دوران چارمهم‌ترین عرصه جهاد است و به دیگر جهادها (نظامی، سیاسی، اقتصادی و علمی) بها می‌دهد و چراغ‌های پایداری، سخنان رهبر انقلاب در دیدار با مداحان می‌شود: «ما سربازان جهاد عظیم این روزگار که جهاد تبیین است قرار بد».

■ **توکل‌های این میدان ایستاده‌ای؟**  
فرمانده به من و تو خطاب کرد که آیا جایگاه خود را در این میدان می‌دانی؟ آیا نسبت به غبار آلود و تحریف شدن اطرافینات، حساسیت لازم را به خرج داده‌ای؟ دشمن پیشرفت کشور و انقلاب و اسلام، به کمک مزدوران با مزد و بی‌مردش به جان ذهن برداران و خواران و فرزندان ما افتاده است و می‌خواهد بگیرد از او هر آن چیزی را که می‌تواند او را برای استقامت ورزیدن در رسیدن به قله‌های آرمانی کمک کند.

■ **جهادی برای همه**  
قدم اول این است که حساسیت زمان و شرایط را درک کنی. همین تو را به حرکت وامی‌دارد وقتی که بدانی چه راه طولانی را طی کرده‌ایم و از چه جایگاهی و با گذر از چه موانع بزرگی چون خیانت، نفوذی‌ها، جنگ نظامی، نظام اداری فرسوده به جامانده از دوران طاغوت، تروریسم، مدیران ناکارآمد و تحریم، توانسته‌ایم به اینجا برسیم و چه آینده مشتعشعی انتظارمان را می‌کشد و البته این آینده خودبه‌خود به وجود نخواهد آمد و کمک و همدلی همگانی را می‌طلبد و یکی از شرایط مهمش آن است که همه خود را سرباز جهاد عظیم تبیین بدانند. پس باید به هر کس که حوزه تأثیر دارد بگوئیم که به میدان بیاید و این می‌شود حفظ زنجیره توحی جهاد تبیین. قدم بعدی آن است که مجهز شویم به سلاح اطلاعات و داده. در این دوران، زمان رسیدن به جواب به چند دقیقه کاهش یافته و تقریباً برای همه محتواهای مورد نیاز در جهاد تبیین، پایگاه اطلاع‌رسانی و کانال و صفحه وجود دارد و فقط کافی است کمی جست‌وجو کنی. بعد از آن باید سوالات و شبهات ذهن اطرافینات را رصد کنی و چه بهتر قبل از آنکه این تیرهای مسموم به مخاطبانت برسد، خود را مجهز کنی. اگر زمانی تذکر لسانی همگانی را گفتمن کردیم حالا باید تبیین همگانی را گفتمن کنیم. هیچ‌کس نباید با دیدن ذهن غبار آلود دوستان و اقوام و مرتبطینش، آرام بنشیند. حالا می‌توان شبکه‌ها و دیگران هم افزایی کرد و قدم بعدی فعال شدن حلقه‌های میانی است و مترکم شدن مطالبه عمومی برای تشکیل یک قرارگاه ملی جهاد تبیین.

### توافق با ایران چگونه به کمک اقتصاد آمریکا می‌آید؟

**یادداشت**  
مسعود براتی  
کرشناس مسائل بین الملل

امریکا نه تنها از منظر سیاسی بلکه از منظر اقتصادی نیز نیاز به توافق با ایران دارد. با فروش بیشتر نفت ایران در بازار جهانی، قیمت نفت کاهش یافته که این خود می‌تواند به مهار بخشی از تورم داخلی آمریکا کمک کند.

دولت باید یکی از شعارهای انتخاباتی خود را توافق با ایران اعلام کرده بود و از زمان روی کار آمدن دولت‌ش در تلاش بوده به این مهم دست یابد. همچنین با توجه به انتخابات پیش روی کنگره در ۲۰۲۲، باید نیاز دارد به دستاوردی چون توافق با ایران دست پیدا کند تا این موضوع بتواند در انتخابات کنگره به کمکش بیاید. بنابراین دولت باید از منظر سیاسی به توافق با ایران نیاز دارد.

گزارش تورم منتشر شده توسط وزارت کار ایالات متحده، نشان می‌دهد شاخص قیمت مصرف‌کننده (CPI) در ماه نوامبر ۲۰۲۱، برای ششمین ماه متوالی صعودی بوده و ۶/۸ درصد گزارش شده (افزایش ۶۰۸ درصدی قیمت‌ها در نوامبر ۲۰۲۱ نسبت به نوامبر ۲۰۲۰ که نسبت به ماه گذشته یعنی اکتبر ۰/۶ درصد افزایش داشته است). تورم سال ۲۰۲۱ در چهل سال گذشته بدین معیار از سال ۱۹۸۲ تاکنون بی‌سابقه بوده و به چالش بزرگی برای سیاستمداران و فعالان اقتصادی آمریکا تبدیل شده است. بیشترین افزایش قیمت در ۱۲ ماه منتهی به نوامبر ۲۰۲۱ مربوط به انرژی بوده است. انرژی به‌طور میانگین ۳۳/۳ درصد رشد داشته است. انرژی به دو گروه کلاری انرژی و خدمات انرژی تقسیم می‌شود که در گروه کلاری انرژی دو شاخص سوخت نفتی و بنزین افزایش ۵۸ درصدی داشته‌اند. این عدد برای شاخص بنزین بالاترین عدد ثبتی از سال ۱۹۸۰ بوده است. تورم مواد خوراکی نیز عدد ۶/۸ درصد بوده که از اکتبر سال ۲۰۰۸ تاکنون بی‌سابقه بوده است.

طبق گزارش وزارت کار آمریکا، مواد غذایی و انرژی هسته اصلی شاخص قیمت مصرف‌کننده محسوب می‌شوند. از

گزارش وال استریت ژورنال با اشاره به اینکه افزایش میزان نفت ایران و ورود آن به بازار جهانی، تفاوت واقعی در بازار ایجاد می‌کند، اعلام می‌کند که تقاضای جهانی برای انرژی در حال حاضر از عرضه پیشی گرفته است و تولیدکنندگان در تلاش هستند تا این میزان را ادامه دهند. این گزارش همچنین نقش ایران را در کاهش قیمت نفت جهانی بدین صورت بیان می‌کند: «علی‌رغم تعهد برای افزایش تولید، اعضای کارتل اوپک پلاس به‌طور معمول از اهداف افزایش تولید ماهانه خود فاصله زیادی دارند. در نتیجه، افزودن عرضه‌های ایران به میزان قابل توجهی مقدار نفت خام موجود را افزایش می‌دهد و در نتیجه می‌تواند قیمت‌های جهانی نفت را تا ۱۰ درصد کاهش دهد. این سناریو به کاهش تحریم‌های فعلی آمریکا علیه ایران بستگی دارد که دولت بایدن می‌تواند انجام دهد.»

در انتهای مطلب، وال استریت ژورنال به این نکته اشاره دارد که توافق با ایران می‌تواند در کاهش تورم آمریکا نقش ایفا کند و این‌گونه عنوان می‌کند: «هر توافقی با ایران، صرف نظر از اینکه چقدر ضعیف باشد، توجه کافی برای دولت بایدن به منظور عقبگرد تحریم‌ها، بویژه صنعت نفت ایران فراهم می‌کند. اگر این اتفاق بیفتد، نفت خام ایران به بازار سرازیر می‌شود، عرضه موجود بالا می‌رود و قیمت نهایی نفت و در نتیجه محصولات تصفیه‌شده مانند بنزین کاهش می‌یابد و این به نوبه خود حداقل مقداری از فشار تورمی و اقتصادی را که بایدن در داخل با آن مواجه است کاهش خواهد داد.»

■ **جمع‌بندی**  
با توجه به رکوردزنی تورم آمریکا بعد از ۴۰ سال، دولت بایدن در تلاش است تا بتواند تورم خود را هر چه سریع‌تر مهار کند. برای این منظور قصد دارد تا با عرضه نفت ایران به بازار، بتواند قیمت جهانی نفت را کاهش دهد و در نتیجه آن باعث کاهش بخشی از فشار تورمی داخلی آمریکا شود. این نشان می‌دهد که آمریکا از نظر اقتصادی به توافق با ایران نیاز دارد. از طرفی هم در تلاش است تا فروش نفت ایران را به عنوان امتیازی به ایران بفروشد. بنابراین آمریکا سعی دارد تا با یک تیر دو نشان را مورد هدف قرار دهد.